

10.05.2017

Разъяснения положений документации по открытому аукциону в электронной № 23321/ОАЭ-ООО «ЭНЕРГОПРОМСБЫТ»/2017/Д на право заключения договора на оказание услуг по созданию сайта

Запрос о разъяснениях поступил «18» апреля 2017 г

Вопрос №1: «1.В ТЗ указан пункт Интеграция Сайта филиала Заказчика с системой оперативного управления компанией «МОТИВ». Кто будет выполнять работы со стороны МОТИВа, будет ли со стороны заказчика выделен специалист и предоставлена документация».

Ответ №1: «В соответствии с пунктом 3 документации открытого аукциона № 23321/ОАЭ-ООО «ЭНЕРГОПРОМСБЫТ»/2017/Д предусмотрена интеграция Сайта филиала Заказчика с системой оперативного управления компанией «МОТИВ». Пунктом 3.2.3.5 установлено, что интеграция сайта с действующей базой данных заявок заказчика (система «Мотив») должна быть реализована в целях предоставления доступа клиентам к информации о ходе исполнения их заявок на технологическое присоединение. При этом интеграция должна быть реализована в соответствии с документацией о настройках и интеграции, размещенной в открытом доступе на сайте производителя <https://www.motiw.ru/manuals/>.

В связи с необходимостью внесения соответствующих изменений в порядок взаимодействия исполнителя и заказчика открытый аукцион № 23321/ОАЭ-ООО «ЭНЕРГОПРОМСБЫТ»/2017/Д будет прекращен».

Вопрос №2: «п. 3.2.3.1 на компьютере клиента не должно устанавливается дополнительное программное обеспечение для просмотра сайта противоречит требованием п. 3.2.2. о создание флэш-анимации для сайта. Так как для просмотра флэш-анимации на устройстве пользователя требуется установить дополнительное ПО, так же флэш не поддерживается многими мобильными устройствами.

Ответ №2: «В связи с необходимостью внесения соответствующих изменений в пункты 3.2.2 и 3.2.3.1 аукционной документации открытый аукцион № 23321/ОАЭ-ООО «ЭНЕРГОПРОМСБЫТ»/2017/Д будет прекращен».

Вопрос №3. «В ТЗ указан срок оказания услуг: с даты заключения договора и до 31 декабря 2017 г. Значит ли это, что Срок окончания последнего этапа может датироваться 31 декабря 2017 г.?».

Ответ №3: «Срок окончания последнего этапа может датироваться 31 декабря 2017 г».